证券代码:000980         证券简称:众泰汽车         公告编号:2019-069

众泰汽车股份有限公司

澄清公告

本公司及董事会全体成员保证本公告内容的真实、准确、完整、没有虚假记

载、误导性陈述或重大遗漏。

一、传闻情况

近日，众泰汽车股份有限公司（以下简称“公司”）关注到相关媒体在网络

上发布的《猎豹、众泰等车企被爆将进入破产清算，共涉及 500 亿坏账》的报道。

传闻一：猎豹汽车、众泰汽车、华泰汽车、力帆汽车四家车企年底将进入破

产程序，预计涉及上下游汽配供应商产业链合计约 500 亿元坏账。

传闻二：目前，这四家车企都在采取各种方式融资输血。例如，众泰汽车近

期与山西信托签署了一份总金额不超过 2 亿元的信托贷款协议，而力帆汽车、华

泰汽车也在加速处置旗下资产。

二、澄清说明

经核实，本公司针对上述报道内容澄清如下：

传闻一不属实。

公司目前生产经营一切正常，不存在资不抵债进入破产程序的情况，公司目

前无任何应披露而未披露的信息。公司主要的财务信息如下：

                                                      单位：  元

项目 2018 年 12月 31日（经审计） 2019 年 6 月 30 日（未经审计）

资产总额 32,479,109,181.81 30,531,119,005.25

负债总额 14,900,070,866.67 13,241,295,764.41

归属于上市公司股东的净资产 17,568,780,043.14 17,278,368,384.68

公司传闻对众泰汽车的声誉造成严重损害，公司将保留采取进一步措施的权

利，维护公司的正当合法权益。

传闻二中关于“众泰汽车近期与山西信托签署了一份总金额不超过 2 亿元的

信托贷款协议”属实。

公司于 2019 年 9月 11 日在《证券时报》、《证券日报》等及巨潮资讯网

（www.cninfo.com.cn）上披露了《公司关于签署信托贷款合同的公告》（公告

编号：2019-067），公司向山西信托股份有限公司（以下简称“山西信托”）申

请信托贷款，贷款金额不超过人民币 2 亿元，贷款期限为 12 个月。本次向山西

信托申请贷款是基于公司实际生产经营的需要，用于补充公司日常运营所需流动

资金，有助于增强公司流动资金周转，为公司经营活动提供资金保障，符合公司

的融资计划安排。本次信托贷款不构成关联交易，不存在损害公司及全体股东利

益的情形，对公司业务独立性不产生影响。

三、其他说明

公司将持续关注相关事项的进展情况，并按照相关规定及时履行信息披露义

务。在此感谢广大投资者对公司的关注和关心，同时公司郑重提醒广大投资者：

公司指定的信息披露媒体为《证券时报》、《证券日报》、《中国证券报》、《上

海证券报》和巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn），公司所有信息均以在上述指

定媒体刊登的公告为准。敬请广大投资者理性投资，注意投资风险。

特此公告。

                                众泰汽车股份有限公司董事会

                                          二〇一九年十月十日